
REGISTRO GENERALE N. 2152 del 27/11/2018 

 

CITTA' DI PORTO SAN GIORGIO 
SETTORE POLITICHE SOCIALI E CULTURALI 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 2152 del 27/11/2018 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 
PROPOSTA N. 2476 del 15/11/2018 

 
OGGETTO: INTERVENTO SOSTITUTIVO DITTA D.B.M. 
 

IL DIRIGENTE DI SETTORE 
adotta la seguente determinazione 

 

 

Premesso che: 

 con  deliberazione n. 248 del 23/11/2017, successivamente modificata ed integrata 
con atti di  G.C. n. 276 del 21/12/2017 e n. 64 del 20/03/2018, la Giunta Comunale 
ha approvato la dotazione organica apportando altresì parziali modifiche alla 
struttura organizzativa dell’Ente;  

 con Decreto del Sindaco n. 1 del 29/01/2018 sono stati conferiti gli incarichi 
dirigenziali a far data dal 01/02/2018; 

 ai sensi del predetto decreto sindacale alla sottoscritta è stato conferito, ad interim,  
l’incarico dirigenziale del III settore "Servizi Sociali e culturali" dal 01/09/2018, sino 
a diversa determinazione; 

Visti gli artt. 149 e ss. “Ordinamento finanziario e contabile” del T.U. degli EE.LL. 
approvato con D.Lgs 18 Agosto 2000, n. 267 con particolare riferimento all’art. 184 
“Liquidazione spesa”; 

Visto l’art. 17 del D.Lgs. 165/2001 “Funzione dei Dirigenti”; 

Visto il “Regolamento di Contabilità” del Comune di Porto San Giorgio, con particolare 
riferimento all’art. 31 rubricato “liquidazione delle spese”; 

Visto l’art. 30 c. 5 del D. Lgs 50/2016; 

Vista la fattura n.9/PA del 02/05/2018 emessa dalla Ditta IL CIELO DI PANDORA DI DEL 
BIANCO MARIA per € 22,20 esente iva; 

Visto il Documento Unico Regolarità Contributiva (DURC) rilasciato dall’INPS in data 
02/07/2018 con esito negativo per debiti nei confronti dell’INPS; 

Vista la comunicazione inviata all’INPS di Fermo prot. 24482 del 07/08/2018, con la quale 
si segnalava, in ottemperanza a quanto disposto dall’ex art. 4 del D.P.R. 207/2010 e alla 
Circolare del Ministero del Lavoro n. 3/2012, che la Ditta IL CIELO DI PANDORA DI DEL 
BIANCO MARIA vantava un credito nei confronti di questo Ente di € 22,20 a seguito di 
forniture a favore dell'Ente;  

Vista la nota inviata via posta elettronica dall’INPS Direzione Provinciale di Fermo del 
10/08/2018 nella quale viene indicato che il credito vantato dalla Ditta nei confronti di 
questo Ente dell'importo complessivo pari a € 22,20 deve essere versato tramite modello 
F24, compilato secondo le istruzioni allegate (Allegato n. 1); 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 2152 del 27/11/2018 

Dato atto che la somma dovuta trova competente e sufficiente copertura finanziaria per € 
22,20 al capitolo 10200/9 codice d'impegno 1684/2017; 

Ritenuto pertanto di doversi procedere con il presente atto previsto dalla normativa di 
legge, alla liquidazione di che trattasi; 
 
Per le motivazioni indicate in premessa, 
 

DETERMINA 
 
- di liquidare e pagare, per le motivazioni esposte in narrativa, in favore di IL CIELO DI 
PANDORA DI DEL BIANCO MARIA - BORGO XX SETTEMBRE - 63835 MONTAPPONE 
FM -  Codice Fiscale: DLBMRA61P41F428S -  Partita IVA: 02006170449 l'importo di € 
22,20, I.V.A. compresa,  a saldo della fattura n.ro 9 - PA del 02/05/2018,  
 
Di dare atto che la spesa complessiva di € 22,20 risulta impegnata nel modo seguente: 
 

 € 22,20 all'intervento 1040202    

 capitolo 2017/10200/9 denominato " SPESA FORNITURA GRATUITA LIBRI DI TESTO 
ALUNNI SCUOLA ELEMENTARE (EX 507/0)" - Impegno  2017/1684/1 assunto con 
determina 854 del 30/10/2017 Registro Generale; 
codice CIG ZC325385AE   
 

 di autorizzare l’ufficio Ragioneria ad effettuare il versamento di € 22,20 tramite modello 
F24 a favore dell'INPS di Fermo secondo le modalità indicate nell'allegato 1 che non 
viene pubblicato per motivi di riservatezza; 
 

 di inviare tempestivamente all'INPS copia del pagamento effettuato dall'Ente; 
 
 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 
interni in ordine alla proposta n.ro 2476 del 15/11/2018 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente Dr.ssa FANESI IRAIDE in data 26/11/2018 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Il Responsabile del Servizio dell'area Economico Finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in 
ordine alla regolarità contabile della Proposta n.ro 2476 del 15/11/2018 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 

LIQUIDAZIONI 

Anno Numeraz. Progressivo Impegno Creditore Impegno 

2018 3241 1 1684 IL CIELO DI PANDORA DI DEL BIANCO MARIA 22,20 
 
Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Dirigente Dr.ssa FANESI IRAIDE il 27/11/2018. 
 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 3074 
 

Il 28/11/2018 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 2152 del 27/11/2018 con 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 2152 del 27/11/2018 

oggetto: INTERVENTO SOSTITUTIVO DITTA D.B.M. 
 
e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata da Dr.ssa FANESI IRAIDE il 28/11/20181 

                                                           
1Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate 


